
Valdemarsgade 8, 2. sal 
1665 København V 
+ 45 33 26 17 21 
post@skole-foraeldre.dk 
CVR: 10 75 34 14 
EAN: 5797200086761 

 

1/3 

Skole og Forældres landsmøde 2024 
Jeg stiller op som kandidat til formandsposten 
 

Indsæt evt. foto:   Navn: 

 

 Regitze Spenner 
Ishøy 

 Valggruppe: 

 4: Sjælland 

Skolebestyrelsesmedlem på  
(skole/kommune):  

 Antal år i 
skolebestyrelsen: 

Svend Gønge skolen, Vordingborg kommune  6 

Evt. tillidsposter mv. i Skole og Forældre: 

• Medlem af Hovedbestyrelsen siden 2020 
• Næstformand siden 2021 
• Medlem af Forretningsudvalget 
• Repræsentant for Skole og Forældre i Sammen om Fritiden 
• Medlem af diverse følgegrupper under Sammen om Skolen 
• Instruktør 

Hvorfor vil jeg blive en god formand: 

De seneste fire år har givet mig en dyb forståelse for foreningens formål og 
drift. Sammen med hovedbestyrelsen og den nuværende formand har jeg 
arbejdet målrettet på at fremme forældre- og skolebestyrelsesstemmen, 
både politisk og i medierne. Jeg sætter stor pris på det tætte samarbejde i 
hovedbestyrelsen og formandskabet, og jeg er motiveret for at fortsætte 
dette arbejde for at sikre foreningens fremtidige udvikling. 
 
Som næstformand har jeg opbygget stærke relationer og opnået de 
organisatoriske og politiske kompetencer, der er nødvendige for at lede Skole 
og Forældre videre i en positiv retning. 



 
 

2/3 

Jeg har et godt og konstruktivt samarbejde med såvel sekretariatet og vores 
samarbejdspartnere, som betyder at vi vil kunne komme hurtigt og produktivt 
fra start i en ny formandsperiode. Jeg værdsætter ordentlighed og 
pålidelighed i alle mine samarbejdsrelationer, og jeg er altid klar til at træde 
til, hvor det er nødvendigt. 
 
Det har også været en prioritet for mig at blive tryg ved at optræde i 
medierne. Selvom jeg stadig lærer, føler jeg mig nu parat til at være 
foreningens ansigt udadtil og tage føringen i dialogen med omverdenen. 
 
Med min baggrund som pædagog, leder og cand.soc. i sociale interventioner 
har jeg et solidt fundament for at sikre, at vores arbejde er vidensbaseret og 
troværdigt. Dette er afgørende for vores legitimitet som organisation og i 
vores samarbejdsrelationer. 
 
I løbet af de sidste tre år har jeg opbygget et stærkt netværk af relevante 
samarbejdspartnere og været involveret i vigtige forhandlinger om 
folkeskolens fremtid, herunder afskaffelsen af 
uddannelsesparathedsvurderingen og prioriteringen af flere midler til 
udvikling af skolebestyrelsernes kompetencer. 

Mine mål som formand i Skole og Forældre:  

Skole og Forældre er i dag en central stemme i debatten om folkeskolen, og 
det skal vi fortsætte med at være. Min ambition er at styrke vores stemme 
yderligere, være mere til stede og engagere os mere på den skole- og 
familiepolitiske arena. 
 
En af mine vigtigste ambitioner er at skabe en endnu stærkere lokal 
forankring. Jeg ønsker at understøtte det lokale engagement, så vi står 
stærkere i hver enkelt kommune. Med en fuldtidsformand vil det være muligt 
at være mere nærværende og skabe tættere bånd mellem 
landsorganisationen og lokalsamfundene. 
 
Jeg vil arbejde for, at flere skolebestyrelser ser værdien i at oprette en 
lokalafdeling, så vi sammen kan styrke vores indflydelse og støtte de 
kommuner, hvor der endnu ikke er en lokalafdeling. 
 
Det er også vigtigt for mig, at vi er gode samarbejdspartnere for alle aktører 
omkring skolen. Vi kan bidrage til skolens udvikling ved at arbejde sammen, 
selvom vi ikke altid er enige. Gennem åben og respektfuld kommunikation 
kan vi bruge forskelligheder til at skabe et udviklende samarbejde. 
 
Som formand vil jeg vise, at vi er en forening med stor bredde, og at vores 
medlemmer spiller en vigtig rolle i at skabe en god folkeskole. Det kræver, at 
vi arbejder målrettet på at skabe bevidsthed om den værdi, vi skaber for 
både forældre og skolebestyrelser, og at vi er en forening, de aktivt kan bruge. 
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Vi er alle skolebestyrelsers forening, og alle forældres. Det betyder for mig at 
uanset om man bor i et lille lokalsamfund eller en stor by, om man har børn 
med særlige behov eller ej, om man er tilknyttet en specialskole eller ej, så 
skal man kunne se sig selv som en del af Skole og Forældre, og opleve at vi 
repræsenterer deres stemme i den offentlige debat.  

 
 
 
 
 
Kort personlig præsentation: 

Jeg er mor til Ellie på 7 år og Esther på 15 år, og jeg er gift med Jakob. Jeg er 
uddannet pædagog og har en kandidatgrad i sociale interventionsstudier 
(en kombination af pædagogik, psykolog og smafundsvidenskab). Til daglig 
arbejder jeg som leder af en daginstitution på Falster. 
 
Som menneske er jeg engageret og går helhjertet ind i de opgaver, jeg 
påtager mig. Mine kerneværdier er ordentlighed, respekt og anerkendelse, og 
det præger både min hverdag som leder og min rolle som næstformand. Jeg 
lægger vægt på en reflekteret tilgang til beslutninger, så vi altid handler på et 
oplyst grundlag. 
 
Jeg ser frem til mange gode samtaler på landsmødet og håber at få jeres 
opbakning til at træde ind som formand for Skole og Forældre. 

 
 
Den udfyldte blanket indsendes til post@skole-foraeldre.dk, hvorefter vi 
offentliggør den på landsmødets hjemmeside.  
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